
 

 

 

 

Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle  
 
VIITE Kirjallisen asiantuntijalausunnon pyyntönne, torstai 22.10.2020 klo 10.00
  
ASIA  KAA 8/2019 vp Verkkokalastus kiellettävä saimaannorpan 

levinneisyysalueella 
 
 

KALATALOUDEN KESKUSLIITON LAUSUNTO 
 
Saimaannorppa on kotoperäinen laji, joka esiintyy vain Saimaalla. Se on luokiteltu erittäin 
uhanalaiseksi (EN).  Saimaannorpan suurimpia ihmisestä johtuvia uhkia ovat ilmastonmuutos, 
verkkokuolemat, elinympäristön muutokset ja pesintäaikainen häiriö. Saimaannorppia kuolee myös 
petojen saalistukseen (lähinnä kuutit) ja sairauksiin.  
 
Norppakantaan vaikuttaa hyvin monta tekijää, joista kalastuksen aiheuttama vaara erityisesti nuorille 
norpille on yksi. Kaikkiin tekijöihin ei pystytä suoraan vaikuttamaan tai niihin vaikuttaminen on hyvin 
vaikeaa, kuten ilmastonmuutos ja ympäristömyrkyt. Kalastus on käsin kosketeltava, konkreettinen ja 
suora vaikuttamiskeino ja nousee siksi suurempaan merkitykseen, kuin mihin sen nykyinen vaikutus 
norppakantaan antaisi aihetta. 
 
Saimaannorpan suojelussa on viime vuosina onnistuttu hyvin. Kanta on tasaisesti kasvanut 
suojelustrategiassa asetettujen tavoitteiden mukaisesti ja jopa strategiassa ennakoitua paremmin.  
 
Keskeisin tapa suojella saimaannorppaa kalastuksen aiheuttamilta vaaroilta on ollut vapaaehtoinen 
suojelu. Pohjois-Savon ELY-keskus tekee osakaskuntien kanssa verkkokalastuskieltosopimukset ja 
sopimukset kattavat jo erittäin merkittävän osan saimaannorpan esiintymisalueesta. 
 
Kun vapaaehtoisella suojelulla on saavutettu näin merkittäviä edistymisaskelia, valtiovallan ryhtyminen 
tässä tilanteessa pakottaviin keinoihin lähettäisi hyvin ristiriitaisen signaalin ja olisi haitallinen 
toimenpide norpan suojelun näkökulmasta.  
 
Saimaannorpan hyväksi tehtyjen kalastusrajoitustoimien mahdollisia muuttamistarpeita tarkastelee 
tälläkin hetkellä työryhmä, johon sisältyy laajasti asiantuntijoita saimaannorpan suojelun ympäriltä. 
Kalatalouden Keskusliiton näkemyksen mukaan jatkotoimenpiteiden osalta on kuunneltava työryhmän 
edustamaa asiantuntijuutta sen sijaan että tehdään näyttäviä korjausliikkeitä, jotka eivät perustu 
tietoon. 
 
 
Helsingissä 20. päivänä lokakuuta 2020 
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